Tubelectric®
Pág. 22
Tubelectric®
Pág. 23
Código Descripción
Maxipack
02-220PG Caja embutir Rectangular 156
02-221PG Caja embutir Octog. Chica

Diseñadas y construidas con un termoplástico aislante de
última generación, según Norma IEC 60670.
Cód. Blanco Cód. Gris
A
Ancho
H
Alto
P
Prof.
Maxi-
pack
06-090905B 06-090905G 90 90 55 32
06-090907B 06-090907G 90 90 75 24
06-111106B 06-111106G 115 115 65 24
06-111108B 06-111108G 115 115 80 24
06-111111B 06-111111G 115 115 110 24
06-111606B 06-111606G 115 165 65 18
06-111608B 06-111608G 115 165 80 18
06-111611B 06-111611G 115 165 110 18
06-161606B 06-161606G 165 165 65 16
06-161608B 06-161608G 165 165 80 16
06-161611B 06-161611G 165 165 110 16
06-162106B 06-162106G 165 210 65 12
06-162108B 06-162108G 165 210 80 12
06-162111B 06-162111G 165 210 110 12
06-212111B 06-212111G 210 210 110 12
06-212113B 06-212113G 210 210 135 12
06-212116B 06-212116G 210 210 165 12
06-213111B 06-213111G 210 310 110 6
06-213113B 06-213113G 210 310 135 6
06-213116B 06-213116G 210 310 165 6
06-313111B 06-313111G 310 310 110 4
06-313113B 06-313113G 310 310 135 4
06-313116B 06-313116G 310 310 165 4
Cajas tapa opaca
Cajas tapa transparente
Cód. Blanco Cód. Gris
A
Ancho
H
Alto
P
Prof.
Maxi-
pack
06-111608BT 06-111608GT 115 165 80 18
06-111611BT 06-111611GT 115 165 110 18
06-161608BT 06-161608GT 165 165 80 16
06-161611BT 06-161611GT 165 165 110 16
06-162108BT 06-162108GT 165 210 80 12
06-162111BT 06-162111GT 165 210 110 12
06-212111BT 06-212111GT 210 210 110 12
06-212113BT 06-212113GT 210 210 135 12
06-212116BT 06-212116GT 210 210 165 12
Código Descripción
Maxipack
02-215PG Caja rectangular Gris 95
02-215PB Caja rectangular Blanca 95

!
CARACTERISTICAS DE LAS CAJAS DE PASE  A UTILIZAR
PARA INSTALACION ELECTRICA
Tubelectric®
Pág. 16
Tubelectric®
Pág. 17
Accesorios
para tubos rígidos
Conector para tubo rígido de PVC
	 Licencia de Sello IRAM DC-E-H30-003.1
	 Fabricados según normas IEC 60670-1
Código Ø Interno mm
Cantidad por
caja
CTRG016 16 200
CTRG020 20 200
CTRG022 22 200
CTRG025 25 100
CTRG032 32 50
CTRG040 40 30
CTRG050 50 20
Unión para tubo rígido de PVC
	 Licencia de Sello IRAM DC-E-H30-001.2
	 Fabricadas según normas
	 IEC 61386-1 e IEC 61386-21
Código Ø Interno mm
Cantidad por
caja
UTR016 16 200
UTR020 20 200
UTR022 22 100
UTR025 25 100
UTR032 32 50
UTR040 40 30
UTR050 50 20
Construidos en material termoplástico, aislante, autoextinguible, en color Gris RAL 7035, con un grado de protección IP54 y
cuando  se utiliza el adhesivo sellador Tubelectric® el grado de protección se eleva a IP65, sellando todas la uniones efectuadas.
Código Ø Interno mm
Cantidad
por caja
VTR016 16 100
VTR020 20 100
VTR022 22 100
VTR025 25 50
VTR032 32 25
VTR040 40 20
VTR050 50 10
Curva para tubo rígido de PVC
	 Licencia de Sello IRAM DC-E-H30-001.2
	 Fabricadas según normas IEC 61386-1 y 61386-21
Grampas ajustables